
 

 

Dywity, 11.07.2022 r. 

 

 

 

 

Nasz znak: ZP.271.12.2022 

 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu komputerowego w 

ramach wsparcia dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

 

 

 

Zamawiający, Gmina Dywity, działając na podstawie art. 284 ust.6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.1129 ze zm.), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z rękojmi oraz wykreślenie z dokumentu umowy 

następujących zapisów:  

W przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wad fizycznych i prawnych w dostarczonych wyrobach 

Wykonawca:  

1) rozpatrzy reklamację w ciągu 7 dni licząc od daty jej otrzymania,  

2) usprawni wadliwe wyroby w terminie 14 dni licząc od daty otrzymania reklamacji:  

4 a) nieodpłatnie usunie wady w dostarczonych wyrobach w miejscu, w którym zostały one ujawnione lub 

na własny koszt dostarczy je do swojej siedziby w celu ich usprawnienia, 

 b) wyroby wolne od wad dostarczy na własny koszt do miejsca eksploatacji sprzętu w terminie określonym 

w pkt. 2. 3) przedłuży termin gwarancji o czas, w ciągu którego wskutek wad wyrobu objętego gwarancją 

uprawniony z gwarancji nie mógł z niego korzystać,  

4) dokona stosownych zapisów w karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu wykonanych napraw oraz 

zmiany okresu udzielonej gwarancji,  

5) poniesie odpowiedzialność z tytułu przypadkowej utraty lub uszkodzenia wyrobu w czasie od przyjęcia 

go do naprawy do czasu przekazania sprawnego użytkownikowi w miejscu ujawnienia wady, 14. 

Zgłoszenie awarii będzie następować poprzez wykorzystanie jednego z wymienionych kanałów: 

telefonicznie, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub dedykowanej strony internetowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z powyższych zapisów wzoru umowy. 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 2 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytanie dotyczące postępowania nr ZP.271.12.2022. 

Pytanie nawiązuje do wyjaśnień treści SWZ z dnia 06.07.2022 r.  

Dlaczego Zamawiający nie dopuszcza licencji na system operacyjny w ramach programu STF („Shape 

The Future”)? Czy Zamawiający kontaktował się z producentem oprogramowania - firmą Microsoft w 

sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR"? Nie dopuszczenie 

ww. licencji może wpłynąć znacząco na koszt zakupu laptopów, co przy obecnych wymogach zawartych w 

OPZ (wysokowydajny procesor, 16 GB pamięci RAM, dysk w technologi NVMe) może doprowadzić do 

sytuacji, w której żaden z Wykonawców nie będzie w stanie zaproponować urządzenia w cenie określonej 

w dokumentacji konkursowej tj. 2 500 zł. Działanie takie - nie dopuszczenie tańszych licencji, do których 

zakupu Zamawiający jest uprawniony - może wskazywać na niegospodarność w wydatkowaniu środków 

publicznych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wedle informacji zamieszczonych na stronach firmy Microsoft program Shape the Future skierowany jest 

dla instytucji z sektora edukacyjnego i uprawnione są to m.in.: szkoły podstawowe i średnie. Beneficjentem 

programu jest Gmina, która nie jest zaliczana do instytucji z sektora edukacyjnego. Zamawiający nie 

wyraża zgody na system operacyjny Windows 11 Pro Education. Przedmiot zamówienia należy dostarczyć 

zgodnie z opisem szczegółowym zamieszczonym w załączniku do SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z treścią § 9, ust 3 Umowy: „Zamawiający ma prawo potrącania kar umownych z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia, po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej na co Wykonawca wyraża 

zgodę” - w celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 

naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które 

potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna 

powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia 

procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na modyfikację treści umowy w podanym zakresie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z zapisu wzoru umowy wynika, iż Zamawiający wystawi notę obciążeniową a nie potrąci karę, zatem 
Wykonawca będzie miał możliwość ustosunkowania się do wystawionej noty. W związku z tym 
Zamawiający nie modyfikuje wzoru umowy. 
 

Pytanie nr 4 

Wnosimy o uzupełnienie zapisu § 9, ust 2 Umowy wskazującego, że: „Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości faktycznie poniesionej szkody, niezależnie 

od kar umownych” - określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę 

ryzyka związanego z realizacją umowy. Wskazana regulacja powoduje prawo do dochodzenia należności 

w nieograniczonej wysokości, w związku z powyższym - czy Wykonawca potwierdza, że wyraża zgodę na 

uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, iż „łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami 

nie przekroczy całkowitej wartości umowy”?. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej 



 

 

wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na modyfikację treści umowy w podanym zakresie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy § 9 ust. 2 wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w 

formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez 

art. 374 § 1 Ksh? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie 

spółki akcyjnej, część komparycyjna umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 

§1Ksh. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści laptop z 8GB pamięci operacyjnej z możliwością maksymalnej rozbudowy do 

16GB? Pragniemy zauważyć, że zmiana wpłynie na zwiększenie konkurencyjności ofert i pozwoli na 

zaoferowanie większej ilości laptopów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wyraża zgody na zmianę wielkości pamięci operacyjnej. 

 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści laptop z systemem operacyjnym Microsoft Windows 11 HOME PL? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie systemu operacyjnego Microsoft Windows 11 HOME 

PL. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 90 dni od zawarcia umowy?  

Z uwagi na wzmożone zapotrzebowanie na sprzęt komputerowy przez liczne postępowania organizowane 

w ramach grantu PPGR i Cyfrowa Gmina, na rynku zaczyna pojawiać się problem z dostępnością sprzętu 

– producenci nie nadążają z jego produkcją. Wydłużony termin dostawy do 90 dni pozwoli nam na 

złożenie konkurencyjnej oferty, a następnie dostarczenie sprzętu zgodnie z warunkami umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu na 90 dni od daty 

zawarcia umowy. W wyniku dokonanej zmiany: 

1. Rozdział IX SWZ Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie: „90 dni od dnia podpisania 

umowy”  

2. §3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot 

zamówienia w terminie 90 dni od dnia podpisania umowy.” 



 

 

3.   Zamawiający załącza zmodyfikowany Formularz oferty (Załącznik nr 1 do SWZ), który należy 

wykorzystać przy sporządzaniu oferty. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SWZ, Zamawiający  działając w oparciu o art. 286 

ust. 3 ustawy Pzp informuje, że przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. Zatem 

zmianie uległy następujące zapisy SWZ: 

Rozdział XXIII. Termin związania ofertą pkt. 1 otrzymuje brzmienie: . 

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia  

16.08.2022 r. 

Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

Rozdział XXV. Termin składania ofert  pkt. B otrzymuje brzmienie: 

Termin składania ofert – do dnia 18.07.2022r. do godziny 10:00 

 

Rozdział  XXVI. Termin otwarcia ofert pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.07.2022r. o godzinie 10:30 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2021r., poz.1129 ze zm.), Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień 

Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
Powyższe zmiany są wiążące dla Wszystkich Wykonawców zamierzających wziąć udział w 

przedmiotowym postępowaniu. 
 

 

 
 
 

WÓJT GMINY 
(-) DANIEL ZADWORNY 
 

 


